
 

   

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - REITORIA 

Alameda Santiago do Chile,195, Nossa Senhora das Dores, CEP 97050-685, Santa Maria, RS 

Fone/Fax: (55) 3218 9850 / E-mail: prppgi@iffar.edu.br e proex@iffar.edu.br 

 

 
 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES Nº 109/2024 

Referente ao Edital nº 078/2024, de 08 de março de 2024 

 

 

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA no uso de 

suas atribuições, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do Edital Nº 

078/2024 - Seleção de estudantes para bolsa de estudos para execução do projeto 

de pesquisa (PIA1238-2023) - Implementando a metodologia CERNE na Incubadora 

de Base Tecnológica do Instituto Federal Farroupilha. 

 

1. Divulgação da relação final das inscrições de estudantes homologados para o 

processo de Seleção de estudantes para bolsas de estudos, referente ao Edital Nº 

078/2024, de 08 de março de 2024. 

2. As entrevistas acontecerão exclusivamente de modo remoto e será utilizada a 

plataforma Google Meet. Todas as entrevistas ocorrerão na quinta-feira 

(04/04/2024), cada estudante terá até 15 minutos para sua entrevista. O horário 

específico de cada estudante se encontra nas tabelas abaixo. O link para a 

entrevista é (https://meet.google.com/fjp-teda-ugc).  

3. Caso o estudante não possa realizar a entrevista no horário marcado para si, 

entrar em contato no e-mail nit@iffarroupilha.edu.br. Ressalto que todas as 

entrevistas obrigatoriamente acontecerão na quinta-feira (04/04/2024). 

 

Nome discente Situação Horário 

Nathália da Silva Dias Não Homologada* - - - - - 

Arthur Di Domenico Homologada 14h 

Jéssica Corrales da Silva Brandli Homologada 14h20min 

Tânia Regina Japur Ihjaz Homologada 14h40min 

https://meet.google.com/fjp-teda-ugc
mailto:nit@iffar.edu.br


 

   

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - REITORIA 

Alameda Santiago do Chile,195, Nossa Senhora das Dores, CEP 97050-685, Santa Maria, RS 

Fone/Fax: (55) 3218 9850 / E-mail: prppgi@iffar.edu.br e proex@iffar.edu.br 

 

 
 

Juliana Alves Flores Não Homologada* - - - - -  

João Manoel Carvalho Lopes Homologada 15h 

Marcos Winicius Soares Corrêa Homologada 15h20min 

Oswaldo Palma Lopes Sobrinho Homologada 15h40min 

Glaucio Silva Sousa Homologada 
16h 

* Não apresentou o histórico escolar correto. 

 

 

Santa Maria, 27 de março de 2024. 

 

 

 

ARTHUR PEREIRA FRANTZ 
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação 

Portaria Nº 0979/2014 
 

 


